Дело № 2-5132-2101/2025
     86MS0021-01-2025-006829-41
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

город Нижневартовск			                  04 декабря 2025 года

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,	О.В.Вдовина,
при секретаре Лебедевой М.В.,
с участием истца Трухиной И.О.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Трухина Максима Павловича, Трухиной Ирины Ольфатовны к индивидуальному предпринимателю Юсупову Мансуру Александровичу  о   защите прав потребителя,
Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск Трухина Максима Павловича, Трухиной Ирины Ольфатовны к индивидуальному предпринимателю Юсупову Мансуру Александровичу  о   защите прав потребителя, удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Юсупова Мансура Александровича  (ИНН 720415213858)  в пользу Трухина Максима Павловича (паспорт …) денежные средства в размере 16200,00 рублей, оплаченные по договору возмездного оказания  культурно-просветительских услуг № 266 от 08 марта 2024 года; неустойку за период с 16.03.2025 года по 04.09.2025 года в размере 16200,00 рублей; компенсацию морального вреда в размере 3000,00 рублей; штраф в размере 50 % от присужденной суммы, что составляет  17700,00 рублей,  а всего  53100,00 рублей.
Взыскать с Юсупова Мансура Александровича  (ИНН 720415213858)  в пользу Трухиной Ирины Ольфатовны (паспорт …) денежные средства в размере 47200,00 рублей, оплаченные по договору возмездного оказания  культурно-просветительских услуг № 267 от 08 марта 2024 года; неустойку за период с 16.03.2025 года по 04.09.2025 года в размере 47200,00 рублей; компенсацию морального вреда в размере 5000,00 рублей; штраф в размере 50 % от присужденной суммы, что составляет  49700,00 рублей,  а всего  149100,00 рублей.
В остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Юсупова Мансура Александровича  (ИНН 720415213858) в бюджет города окружного значения Нижневартовска государственную пошлину в размере 7000,00 рублей.
 Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №1.

…
Мировой судья судебного участка № 1                                 О.В.Вдовина
…
    Подлинник резолютивной части решения мирового судьи находится в материалах гражданского дела № 2-5132-2101/2025 мирового судьи судебного участка №1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры